
子供の気持ちをとてもよく理解してくださる優しい先生で、親も癒されました。看護師さんや
薬剤師さん、事務の方も、皆さん同様に優しく接していただきありがとうございました

どのスタッフさんも心優しくあたたかくサポートして下さり、不安なお産もお産後の入院生活
も、安心して幸せな時間を過ごさせてもらいました。皆様本当にありがとうございました

母がホスピスでお世話になり、穏やかな毎日をすごさせて頂いています。日々の様子や状況に
応じた対応を、都度わかりやすくご連絡して下さる先生、食事や排泄面等も聞こえにくい母に
寄り添って、献身的に接して下さっている看護師さん、若葉や風に触れる時間を作って頂いて
いるリハビリの先生、心より感謝しています

医師、助産師、看護師、薬剤師、看護助手、事務、清掃員の方々が、関わった皆様、対応や
心遣いが素晴らしく何の不安もなく入院生活を終えることができました。特に助産師の皆様
には相談にも親身になってアドバイスをいただけて本当に嬉しかったです。1人目もここで
出産させていただきましたが、2人目もここで良かったです

出産でお世話になりました。関わってくださったスタッフの皆さん全員に感謝しております。
母子安全に命をつないでいただき、産婦人科の方達だけでなく、麻酔科、小児科、ＮＩＣＵの
方達とも連携して細やかな対応をいただきました。皆さん気持ちに寄り添っていただき、安心
して産前・産後をすごせました。本当に素晴らしい周産期医療だと思います。分娩がとりやめ
になってしまう事がとても悲しく思います。自分はもう出産はないと思いますが、もう一度産
むならこちらでお世話になりたいと思うくらいに、素晴らしい対応をしていただきました。本
当にありがとうございました

助産師さんをはじめ、スタッフの方がほんとにやさしい。1日1回は必ず誰かの良心を感じる
日々で、痛かったり不安だったりする中で本当に救われた。NICUもあり、価格も良心的で
ここにして良かったと思いました。もし2人目があればまたここで..と思える対応でした。な
くなってしまうの残念です。会社の方も何名かここに通っておられたり、産んでおられたり
して、評判も聞いていたので、もったいない気持ちが大きいです。皆さん素晴らしい対応で
した。ありがとうございました

助産師さん、看護師さん、お医者さんと、みなさん丁寧にやさしくケアして下さり安心して入
院生活を過ごせました。食事もおいしかったです。産科病棟が閉鎖されてしまうということが
とても残念でなりません(+_+)

バプテスト病院での分娩、NICU取り扱い終了のおしらせを拝見しました。これまでの感謝
をお伝えしたいです。55才になる私もこの病院でうまれ、私の息子2人もこちらでお産から
母乳外来までお世話になりました。本当にありがとうございました

妊娠期～産後まで大変お世話になりました。主人立ち合いでの出産でしたが、バースプランを
把握してくださっていてとても安心感があり、大満足のお産ができました。産後は痛みや母乳
で辛い時もありましたが、日中夜間問わずスタッフの方に対応していただけて、とても嬉し
かったですし、おかげさまで安心して退院を迎えることができました。本当にありがとうござ
いました。産後もよろしくお願いします

出産でお世話になりました。第二子の出産でしたが、ハイリスクである中、安全に対応して
いただけて感謝の気持ちでいっぱいです。医師の方達、助産師さん、その他スタッフの方達
皆さんが気持ちに寄り添っていただけて、産前～産後までとても安心してすごせました。
NICUにもお世話になり、この病院で産んでいなかったら母子共に大変だったと思います。
本当に素晴らしいスタッフの方達だったので、分娩、NICUを続けてほしいなという気持ち
です

ご職業からとはいえ、看護師さんの本当に心のこもった対応には感謝します。これからも、や
さしくご活躍されます様お祈り致します

アメニティセットが大変便利でした

２人の外科の先生、麻酔の先生にとてもやさしくしていただいて、手術も無事に何の不安も
なく終わってとてもうれしかったです。術後の看護師さん達にもとても良くしていただい
て、嬉しかったです。お掃除の方にもありがとうです

40数年ぶりにお世話になりました。かわらない看護師さん達のやさしさに安心して入院でき
ました。ありがとうございました

とてもおだやかな医師や看護師の方々で、安心して入院する事ができました。又どこか悪く
なった時はお世話になりたいと思っています。その時にはよろしくお願い致します

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

バプテストで出産してあらためて良かったと思いました。安心して出産できました。
お産をやめられるということ、とても残念に思っています。先生も助産師さんも
素敵な人ばかりで、感謝しています。子供たちもバプテストで産まれて小児科で
お世話になり、支えていただいていると思っています

いつも大変お世話になっております。この度は貴院の受付および会計業務に携わっておられる
事務スタッフの皆さまへ、心より感謝の気持ちをお伝えしたく、投稿させていただきました。
通院の度に、いつも気持ちよく迎えてくださり、丁寧で落ち着いたご対応に心から感謝してお
ります。病気怪我を抱えて病院を訪れるというのは、正直なところ気持ちも沈みがちなもので
すが、受付の皆さまのあたたかい対応のおかげで、少し気持ちが軽やかになると感じていま
す、本当に救われる思いです。中でもある一人のスタッフの方のご対応には感銘を受けており
ます。常に落ち着いておられ、笑顔を絶やさず、相手を尊重したご対応には頭が下がります。
正直なところ、当社にもこのスタッフのような方がいてくれたら、どれだけ助かるかと感じる
ほどです。これからもお世話になることがあるかと存じますが、引き続きよろしくお願いいた
します。皆さまのご健康とご活躍を心よりお祈り申しあげます



入院中は概ね問題なく快適に過ごさせていただきました。看護師のみなさんの技術も高く（個
人的にそう見えました）、医療サービスについては大きな不満なく退院できました

今回人生で初めての手術だったのでとても緊張していたのですが、対応して下さった方はみ
なさん気さくで対応も早く大変安心しましたし、助かりました。おかげ様で予定より少し早
めに退院ができる事になりうれしいです。ありがとうございました

出産の際には大変お世話になりました。おっぱいの相談や授乳方法など、たくさん親身になっ
て考えてくださりとても心強かったです。不安が多い中でも前向きになれたのは皆さまのおか
げです。本当にありがとうございました!!

お産に携わって下さったスタッフの方は皆さんとっても対応が良く、感謝でいっぱいです！入
院中に対応して下さる事務員の方や配膳して下さる方も皆さん感じよくしていただきました

みなさまとても親身に対応いただけて、産前産後安心して過ごすことができました。入院生活
ははじめてで慣れるか不安でしたが、快適にすごせました

祝日なのに救急で受け入れていただいて嬉しかったです。先生の説明が丁寧で、朝・夕病室に
来ていただいて安心しました。ありがとうございました

夜間の救急対応に快く応じて頂き本当にありがとうございました。アグレッシブなドクター
の対応にも、自身、心動かされ正しい判断ができたととても喜んでおります

夜中の呼び出しにも優しく応じて下さり心強かったです。お世話になりありがとうございまし
た

スタッフの皆さん明るくて丁寧で居心地が良うございました

担当の理学療法士さんにはきびしいリハビリをして頂き感謝です

担当の看護師さんだけでなく、すれ違った看護師さんでも点滴が終わっているのを見たら対
応してくれたりと、皆様隅々まで心配りして頂き、いつでも親身に痛みなどの相談にのって
頂き、突然な入院と手術で心細いところとても快適に過ごさせて頂きました。また事務の方
にも親身にいろんな相談事にも対応して頂き、皆さんには感謝の気持ちでいっぱいです。緊
急入院先がこちらで良かったです。本当にありがとうございました

                                 　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

｟投稿原文｠
    Thank you for taking good care of my daughter especially to the nurses and 
    doctors. I really appreciate it so much. Thank you for adjusting me with my 

     language. I'm glad I gave birth here again in this hospital☺♡

｟Google翻訳｠
　　娘を優しくケアしていただき、特に看護師と医師の皆様に心から感謝いたします。
　　本当に感謝しています。言葉遣いにも気を配っていただき、ありがとうございました。
　　またこの病院で出産できて嬉しいです。

2025/9/19  ＣＳ活動委員会
↑↑

バックナンバーは

こちらから


